IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. v. 42.

In illo tempore: exclamavit voce magna Elizabeth, et dixit: Benedicta tu inter mulieres. Et reliqua. Homilia S. Bernardi Abbat. *Homil. 3. sup. Missus.*

Benedicta tu in mulieribus. Libet adungere, quòd Elisabeth, cujus

Oremus.

hæc verba sunt, prosecuta subjunxit. Et benedictus fructus ventris tui. Non quia tu benedicta, idè benedictus fructus ventris tui, sed quia ille te prevenit in benedictionibus dulcedinis, idè tu benedicta. Verè etenim benedictus fructus ventris tui, in quo benedictæ sunt omnes gentes: de cujus plenitudine tu quoque accepisti cum cæteris, et si differentius à cæteris. Tu. *ñ.* *Eccc Dom.* p. 97.

LECTIO 8.

Ac propter eam quidè benedicta tu, sed in mulieribus, ille verò benedictus non in hominibus, non inter angelos, sed qui est, ut ait Apostolus, super omnia benedictus Deus in sæcula. Dicitur benedictus vir, benedictus panis, benedicta mulier, benedicta terra, vel si quid tale in creaturis benedictum esse memoratur, sed singularitè benedictus fructus ventris tui, cum sit super omnia benedictus Deus in sæcula. Tu. *ñ.* *Et ingressus.* p. 97.

LECTIO 9.

Benedictus ergo fructus ventris tui, cui benedixit Deus in æternum. Ex cujus benedictione benedicta etiàm tu in mulieribus, quia non potest mala arbor fructum facere bonum. Benedicta, inquam, tu in mulieribus, quæ illam generalem maledictionem evasisti, quæ dictum est: in tristitia paries filios, et nihilominus illam quæ secutum est: Maledicta sterilis in Israel: ac singularem consecuta es benedictionem, ut nec sterilis maneat, nec cum dolore parturias. Tu. *ñ.* *Benedicta.* p. 97.

Ad. Benedict. ant. Confortare, Virgo fecunda, casta puerpera, mater intacta, quia non eris in Israel ultra maledicta, neque inter steriles deputata.

Oratione.

Excita, quæsumus Domine, potentiam tuam et per tuum adventum ostende nobis mirabilem Virginis Partum; ut qui ex nostrâ pravitare affligimus, ex tuâ visitatione consolemur. Qui vivis et regn.

CANON.

Ex Concilio Nicæno Secundo. An. 787. *Action. 7.—Concil. Tom.* 18. p. 580.

117. Duas naturas confitemur ejus qui incarnatus est propter nos ex intemeratâ Dei Genitrice semper Virgine MARIA, perfectum eum Deum, et perfectum hominem cognoscentes. Tu.

Ad Magnif. ant. O.

Si Dom. IV. adv. *incederit in vigiliâ SS. Partis, Offic. sicut de Dom. illis tantum mutatis quæ fuerint propria Vigil. et posita sunt in proprio Festivitatum die 24 Decemb.*

CANONES.

Infra Hebdom. IV. Prægn. dicendi.

FERIA II.

Ex Concilio Nicæno Secundo.

Ut supra p. 583.

118. Duas naturas incarnati propter nos ex immaculatâ Virgine MARIA confitemur, perfectum Deum et perfectum hominem cognoscentes, quemadmodum Synodus in Chalcedone habita declaravit. Tu.

FERIA III.

Ex Concilio Francofordiensi. An. 794. *Contr. adoptian. ap. Perrone.*

119. Hoc volumus à vobis audire, an Adam primus humani generis Pater, qui de terrâ Virgine creatus est, liber esset conditus, si ve servus? Si servus, quomodo tunc imago Dei? Si liber, quare Christus quoque non ingenuus de Virgine? Meliore quidem terrâ etiàm

aminatâ et immaculatâ, Spiritu Sancto operante, factus est homo. Tu.

FERIA IV.

Ex Concilio Wormatiensi.

Ann. 868. *yp Professione fidei—Conc. T. 23. p. 91.*

120. Novâ nativitate «Christus» est genitus quia incorrupta virginitas, et virilem colu necinivil, et fœcunda per Spiritum Sanctum carnis materiam ministravit. Tu.

FERIA V.

Ex Concilio Lateranensi Quarto. Av. 1215. *cap. 1.—Concil. T. 28. p. 155.*

121. Unigenitus Dei Filius JESUS Christus à totâ Trinitate communi èr incarnatus ex MARIA semper Virgine Spiritus Sancti cooperatione conceptus, verus homo factus, una in duabus naturis persona, vitam vitæ manifestius demonstravit. Tu.

FERIA VI.

Ex Statutis Synodalibus Ecclesie Comanenensis.

Ann. 1247. *Apud Marten. Tom. 7. c. 1371.*

122. Docere debent Presbyteri veri Dei Filium pro Redemtionis humani generis carnem assumptis in Beatâ Virgine de carne ejusdem Virginis, non humanâ sed Spiritus Sancti operatione. Tu.

IV.

PUERPERIUM

B. MARIE V.

seu ab ejus sacratissimo Partu usque ad ejus Purificationem.

V.

VIRGO PUERPERA.

CANONES.

dicendi in diebus infra octav. SS. Partus qui proprios non habuerint.

Temp. Puerperii.

Ex S. Eulichiano Papâ. An. 275. *Ep. 1. ad Episcop. Beticæ.—Com. Tom. 1. p. 511.*

123. Incenarrabilis à Deo originis, unus unigenitus Deus, in corporis humani formam Sanctæ Virginis utero insertus accrescit: qui omnia continet, infra quem et perquem cuncta sunt, humani partus lege profertur. Tu.

FERIA III.

Ex S. Eulichiano Papâ.

Ut supra.

124. Natus igitur æstâ unigenitus Deus ex Virgine homo, et secundum pleni ordinem temporum in semelipso profuturus in Deum hominem. Tu.

FERIA IV.

Ex S. Cajo Papâ.

Ep. 1. ad Filic. Ep. n. 4. ad an. 283.—Conc. T. 1. p. 388.

125. Quicumque i à obœcœali, et à lumine veritatis alieni, ut Verbi Dei à tempore Incarnationis denegent veritatem, ostendant in quo sibi christianum nomen usurpent, et cum evangelio veritatis, quâ ratione concordent, si beatæ Virginis partu, aut caro sine deitate, aut Deitas est orta sine carne. Tu.

FERIA V.

Ex S. Cajo Papâ.

Ut supra.

126. Sine Verbi potentia, nec conciperet Virgo, nec pareretur, et sine veritate carnis, obvoluta panis infantia non jaceret. Tu.

FERIA VI.

Ex Concilio Nicæno Primo. An. 325. *cap. 19.—Concil. Tom. 2. p. 403.*

127. Deus erat, et est, et factus est homo propter dispensationem, incarnatus et natus ex Virgine propter suam erga genus humanum charitatem. Tu.

Temp. Puerperii.

SABBATO.

Ex Concilio Nicæno Primo.

Definitio. Eprum. Vide Concil. Eph. p. 3.—Conc. T. 6. p. 174.

128. Confitemur Dominum nostrum JESUM Christum ex Patre quidem secundum Spiritum ante sæcula genitum, novissimis verò diebus ex Virgine secundum carnem natum. Tu.

DOM. INFRA OCT. SS. PART, CANON.

Ex S. Vitalio Episcopo.

Serm. de fide—Conc. Ephes. p. 1. c. 4. Concil. T. 5. p. 125.

129. Cum Verbum secundum æternam ex Deo Patre originem verus Dei Filius sit, secundum eam quæ est ex Virgine, factum est Filius hominis. Tu.

RESPONSORIA

dicenda post Lectiones tam in Dominicis, quàm in Feriis tempore Puerperii B. M. V.

In I. Noct. et in Feriis II. et IV.

§. 1. Jacob, genuit JOSEPH virum MARIE, de qua natus est JESUS, qui vocatur Christus. *ÿ. Deus in terris visus est, et cum hominibus conversatus est.—Qui vocatur.*

§. 2. Puer crescebat et confortabatur: plenus sapientia, et gratia Dei erat in illo. *ÿ. Et Mater ejus conservabat omnia verba hæc in corde suo.—Plenus.*

§. 3. Benedicta es tu, Filia, à Domino Deo excelso * Prae omnibus mulieribus super terram. *ÿ. Quia per te fructum vitæ communicavimus.—Prae.—Gloria.—Prae.*

In II. Noct. et in Fer. III. et VI.

§. 4. Beata Dei Genitrix MARIA, cujus viscera intacta permanent post partum; * Nobis genuit

Salvatorem sæculorum. *ÿ. Beata quæ creditur, quoniam perfecta sunt ei omnia quæ dicta sunt ei ab Angelo.—Nobis.*

§. 5. Beata viscera MARIE Virginis, quæ portaverunt æterni Patris Filium; * El beata ubera quæ lactaverunt Christum Dominum. *ÿ. Extollens vocem quædam mulier de turbâ, dixit: Beatus venter qui te portavit.—Et beata.*

§. 6. Ego dilectio meo, et dilectus meus mihi: * Qui pascitur inter lilia. *ÿ. Fasciculus myrrhæ dilectus meus mihi: inter ubera mea commorabitur.—Qui.—Gloria.—Qui.*

In III. Noct. et in Fer. IV. et Sabbat.

§. 7. Nesciens Mater Virgo virum, peperit sine dolore: * Salvatorem sæculorum, ipsum Regem Angelorum sola Virgo lactabat ubere de celo pleno. *ÿ. Et benedicta in æternum nobis profuit Deum et hominem.—Salvator.*

Sequens 8. ð. omittitur in off. Domn. et ejus loco dicitur §. 9. ut infra.

§. 8. Creator generis humani animalium corpus sumens, de Virgine nasci dignatus est. * Et procedens homo sine semine, largitus est nobis suam Deitatem. *ÿ. Felix es sacra Virgo MARIA, et omni laude dignissima, quia ex te ortus est Sol justitiæ, Christus Deus noster.—Et procedens.*

§. 9. Genuit Puerpera Regem gaudia matris habens, cum virginitali honore: * Nec primam similem visa est, nec habere sequentem. *ÿ. Quando natus est ineffabiliter ex Virgine, tunc impleta sunt scripturæ.—Nec.—Gloria.—Nec.*